
„PODZIMNÍ KOUZLENÍ“  

Co nás čeká od 14. 10. do 17. 10. 2024 
 

Rozvíjíme matematické, jazykové, rozumové a pohybové 
dovednosti dětí. 

  
„Podzimní počítání s plody 
 Děti používají kaštany, žaludy, šišky k 
procvičování počítání. Mohou je seskupovat podle velikosti, 
barvy nebo počtu, a zároveň se učí základním matematickým 
operacím (přidávání, ubírání). 
Cíl: Procvičování počítání do 10, rozpoznávání množství, zá-
kladní početní operace. 
Řazení listů podle velikosti 
Děti při pobytu venku nasbírají listy různých velikostí a seřadí 
je od nejmenšího po největší. Při této aktivitě se učí pracovat s 
pojmy jako „větší“, „menší“ a „největší“. 
Cíl: Rozvoj porovnávacích a třídících dovedností. 

Geometrické tvary v přírodě 
Děti hledají v přírodě tvary (např. šišky jako ovály, kaštany jako kruhy, listy jako trojúhel-
níky) a seskupují je podle tvarů. 
Cíl: Upevňování poznání geometrických tvarů. 
 
Podzimní příběh: „Jak Maďálek málem neposlechl“ 
Cíl: soustředěný poslech čteného textu. 
 
Hledání podzimních barev 
Děti hledají při pobytu venku v přírodě různé barvy spojené s podzimem (žlutá, červená, 
hnědá, oranžová) a spojují je s předměty, které tyto barvy mají (např. červený list, hnědý ža-
lud). 
Cíl: Procvičování barvocitu a pozorovacích schopností. 
Podzimní pokusy s listy 
Děti zkoumají, jak se listy mění v závislosti na počasí – suchý list křupe, mokrý list se skládá.  
Sledujeme, jak se mění barva listů po několika dnech ve vodě. 
Cíl: Rozvoj přírodovědného zkoumání a experimentování. 
 
 „Kalendář počasí“ (každý den sledujeme a zapisujeme počasí pomocí 
piktogramů). 

16. 10. 2024 

 DIVADLO „PYŠNÁ PRINCEZNA“ vstupné 120 Kč bude uhrazeno z třídního 
fondu. 

 

18. 10. ŘEDITELSKÉ VOLNO 


